
 

 

 

UCHWAŁA NR VIII/48/2024 

RADY GMINY OSINA 

z dnia 17 grudnia 2024 roku 

 

 

w sprawie przystąpienia Gminy Osina do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby z 

niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025 w ramach 

Funduszu Solidarnościowego 

 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10, art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 

r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), art. 6 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 

23 października 2018 r. o Solidarnościowym Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 296 z późn. zm.) oraz w związku z Programem Ministra Rodziny i 

Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego - edycja 2025 uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Gminę Osina do realizacji rządowego Programu 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” 

dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025 finansowanego ze środków 

Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. 

 

§ 2. Termin realizacji Programu obejmuje okres od dnia podpisania umowy przez Gminę Osina 

z Wojewodą Zachodniopomorskim do dnia 31 grudnia 2025 r. 

 

§ 3. Program będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Osinie. 

 

§ 4. Program będzie finansowany w całości z Funduszu Solidarnościowego Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osina. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Andrzej Łuczak 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego - edycja 2025, zwany dalej „Programem”, ma na celu zapewnienie dostępności 

do usługi asystenta tj. wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu 

w życiu społecznym osób niepełnosprawnych.  

Celem rozpowszechnienia usług asystenta jest zwiększenie szans osób 

niepełnoprawnych na prowadzenie bardziej samodzielnego i aktywnego życia. Tak więc 

nadrzędnym celem usług asystenta powinno być dążenie do poprawy funkcjonowania osoby 

niepełnosprawnej w jej środowisku. Program zapewnia usługę asystenta osobistego osoby 

niepełnosprawnej, zwanego dalej „asystentem”, mającą na celu pomoc uczestnikom Programu 

w wykonywaniu codziennych czynności oraz w funkcjonowaniu w życiu społecznym takie jak 

np.: 

a) wsparcie w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej i 

czynnościach pielęgnacyjnych,  

b) wsparcie w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról społecznych (w 

przypadku samodzielnego zamieszkiwania),  

c) wsparcie w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania, 

d) wsparcie w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem. 

Program całkowicie finansowany ze środków zewnętrznych. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 


